

Lucrari de finisare a glafurilor la ferestre si usi la Gradinita de copii s.Ciobalaccia

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Oferta

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 149 214,55 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea glafurilor pe exterior				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	102,1900	17,90 16,82	1 828,75 1 718,39
		<i>Total</i>	lei			1 828,75
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 828,75 1 718,39
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m	107,4500	255,55 31,14	27 458,84 3 345,99
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	408,7500	51,13 41,10	20 898,40 16 801,59
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	107,4500	33,01 12,46	3 547,02 1 338,40

1	2	3	4	5	6	7
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	107,4500	8,70 1,87	934,65 200,76
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	107,4500	114,34 75,98	12 286,00 8 164,22
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	107,4500	8,70 1,87	934,65 200,76
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	107,4500	53,37 34,25	5 734,18 3 680,59
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	220,0000	92,30 46,71	20 305,12 10 276,20
		<i>Total</i>	lei			92 098,86
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				92 098,86 44 008,51
		<i>Total</i>	lei			93 927,61
		Total Finisarea glafurilor pe exterior Inclusiv salariu				93 927,61 45 726,90
		2. Lucrari pe interior				
		2.1. Lucrari de demolare				
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	4,8000	247,93 246,00	1 190,04 1 180,82
		<i>Total</i>	lei			1 190,04
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 190,04 1 180,82
		2.2. Lucrari de reparatie				
11	CD05C7	Compartimentari din blocuri FORTAN 400 x 200 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare,	m3	1,5000	1 363,98 274,03	2 045,97 411,04

1	2	3	4	5	6	7
		cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, utilizarea varului pasta in locul celui hidratat				
12	SD02A	Lucrari de reparatie	buc	1,0000	493,72 71,62	493,72 71,62
		<i>Total</i>	lei			2 539,69
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				2 539,69 482,66
		<i>Total</i>	lei			3 729,73
		Total Lucrari pe interior Inclusiv salariu				3 729,73 1 663,48

		Total	lei	97 657,34
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 373,69
		Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	4 084,20
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	816,84
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 7 %	7 %	7 975,24
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	2 438,14
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu +Benefi) * 20 %	20 %	24 869,10
		Total deviz:		149 214,55
		Inclusiv salariu		47 390,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finisare a glafurilor la
ferestre si usi la Gradinita de
copii s.Ciobalaccia**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № Oferta

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 149 214,55 lei

Intocmit in prețuri curente 16.08.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Oferta:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,5378	62,28	2 586,97
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	310,9390	62,28	19 365,28
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	165,0000	62,28	10 276,20
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	62,28	71,62
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	65,5445	62,28	4 082,11
6.	7422010060100	Timplar	h-om	42,9800	62,28	2 676,79
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	123,0285	62,28	7 662,21
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,7450	62,28	669,20
		Total manopera				47 390,38

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,5342	0,00	0,00
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1080	0,00	0,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,3725	10,60	56,95
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	4 000,00	88,00
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0660	4 000,00	264,00
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0660	4 000,00	264,00
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0264	18 000,00	475,20
8.	2020142961000	Blocuri FORTAN	m3	1,4775	950,00	1 403,62
9.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	32,2350	42,00	1 353,88
10.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,9800	32,00	1 375,36
11.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	16,1175	5,00	80,59
12.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	6,0000	5,00	30,00
13.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	118,1950	18,00	2 127,51
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	414,1650	0,00	0,00
15.	2652102100713	Var pasta	m3	0,4177	10 000,00	4 177,00
16.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,4470	10,00	64,47
17.	2653102100831	Amestec uscat	kg	767,1930	5,00	3 835,96
18.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,0438	0,00	0,00
19.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	53,7250	10,30	553,37
20.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	108,5245	220,00	23 875,39
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6600	42,00	27,72
22.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	434,0980	0,25	108,52
23.	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	5,00	30,00
24.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	420,00	422,10
25.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,5765	16,00	105,23

26.	4100126202818	Apa	m3	0,5760	16,00	9,22
27.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,7450	10,60	113,90
Total materiale de construcții						40 841,99

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	990,0000	9,00	8 910,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,8672	0,00	0,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,0219	28,00	28,61
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,2700	280,00	75,60
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	5,3725	24,00	128,94
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,4886	28,00	237,68
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7192	24,00	41,26
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4087	0,00	0,00
9.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0300	96,00	2,88
Total utilaje de construcții						9 424,97

Total	lei	97 657,34
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 373,69
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	4 084,20
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	816,84
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 7 %	7 %	7 975,24
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	2 438,14
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	24 869,10

Total deviz:

149 214,55

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de finisare a glafurilor la ferestre si usi la Gradinita de copii s.Ciobalaccia **Investitor Primaria Ciobalaccia**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Finisarea glafurilor pe exterior				

1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,90
						16,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	62,28	7,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	62,28	9,34
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	16,00	0,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	28,00	0,28
		Total	lei			1 828,75
		1.2. Lucrari de reparatie				
2	RpCP35B	Inlocuirea glafurilor la ferestre din aluminiu	m			255,55
						31,14
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4000	62,28	24,91
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	62,28	6,23
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	220,00	222,20
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	0,25	1,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	0,00	0,00
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	24,00	1,20
		Total	lei			27 458,84
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			51,13
						41,10
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	62,28	27,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	62,28	13,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	10 000,00	10,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	16,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	0,00	0,00
		Total	lei			20 898,40
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			33,01
						12,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	62,28	12,46
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	18,00	19,80
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	5,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	16,00	0,00
		Total	lei			3 547,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,70
						1,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,28	1,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,60	0,53
		Total	lei			934,65
6	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,34
						75,98
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	62,28	75,98
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	16,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	28,00	2,21
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	24,00	0,38
		Total	lei			12 286,00
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			8,70
						1,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	62,28	1,87
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	42,00	6,30

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,60	0,53
		<i>Total</i>	lei			934,65
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			53,37 34,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	62,28	34,25
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	32,00	12,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	10,00	0,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,30	5,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,60	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	16,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			5 734,18
9	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			92,30 46,71
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	62,28	46,71
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	18 000,00	2,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	9,00	40,50
		<i>Total</i>	lei			20 305,12
		2. Lucrari pe interior				
		2.1. Lucrari de demolare				
10	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			247,93 246,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	62,28	28,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	62,28	217,98
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	16,00	1,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 190,04
		2.2. Lucrari de reparatie				
11	CD05C7	Compartimentari din blocuri FORTAN 400 x 200 in ziduri cu grosime de 12,5 cm, fara armare, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, utilizarea varului pasta in locul celui hidratat	m3			1 363,98 274,03
	7122050013400	Zidar	h-om	3,7500	62,28	233,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	62,28	40,48
	2020142961000	Blocuri FORTAN	m3	0,9850	950,00	935,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	0,00	0,00
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0060	10 000,00	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	16,00	1,89
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	4,0000	5,00	20,00
	2874115837745	Suruburi	buc	4,0000	5,00	20,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	96,00	1,92
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	280,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			2 045,97
12	SD02A	Lucrari de reparatie	buc			493,72 71,62
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	62,28	71,62
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	420,00	422,10
		<i>Total</i>	lei			493,72

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.